Criado Por: CRISTIANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000AEBE75001830027F4042055029F31

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2816/28/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Solicita o PATROLAMENTO e
ENSAIBRAMENTO  em toda extensão na Rua19 (ou
Rua  Alfredo Augusto Link), Loteamento Thoussaint,
Bairro Santa Terezinha..

Proponho, nos termos do art.157, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa e após ouvido o colendo  plenários e cumprido os trâmites regimentais deste

Poder Legislativo, seja remetido expediente à Prefeitura Municipal,  por intermédio do

Departamento  de Serviços Urbanos e Infraestrutura (SSUI), solicitando, em regime de

urgência o PATROLAMENTO e ENSAIBRAMENTO  em toda extensão na Rua19 (ou Rua

Alfredo Augusto Link), Loteamento Thoussaint, Bairro Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA

 A presente proposição se justifica   pela má condição da rua,  especialmente nos

períodos de chuva que se acumulam água prejudicando o livre acesso, o patrolamento e

ensaibramento trará melhor  trafegabilidade dos transeuntes  e veículos motores de

qualquer tipo nos bairros, permitindo aos moradores  e cidadãos a  melhor utilização das

vias públicas.

Sala de Sessões, 27 de abril de 2021

 MARCO AURELIO DA SILVA MORAES
Vereador Suplente- PSDB